

گزارشی از سفر

هیأت جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران به کشور اندونزی

● زنان در اندونزی

هیأتی چهار نفره از جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران بهمن ماه سال گذشته بنا به دعوت انجمن «محمدیه» و سازمان «عایشه» دیداری یک هفته‌ای از اندونزی داشت.

این هیأت که سرپرستی آن را خاتم «مهرازما گرجی» عهده‌دار بود در طول اقامت خود در اندونزی از شهرهای جاکارتا- یابنخت- و «جوک جاکارتا» بازدید و با نحوه فعالیت انجمن محمدیه که بزرگترین سازمان اسلامی در اندونزی است و سازمان عایشه که دارای صد هزار عضو در سراسر این کشور است از نزدیک آشنا شد.

هدف عمده این سفر عبارت بود از تعمیق روابط فرهنگی- اجتماعی متقابل بین زنان ایران و اندونزی، آشنایی با فعالیتها و همجین تبیین و تشریح چهره انقلابی زنان مسلمان ایران و تأثیر فعالیتهای سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی زنان در پیشبرد اهداف جامعه اسلامی ایران.

گزارشی که در ادامه خواهید خواند حاصل دیداری یک هفته‌ای هیأت اعزامی جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران از امکانات، نحوه فعالیت سازمان عایشه و چگونگی فعالیتهای اجتماعی زنان مسلمان در این کشور، معرفی انقلاب اسلامی و نقش زنان در جمهوری اسلامی ایران برای زنان مسلمان اندونزی است.

جزایر ملوک



هفده میلیون جمعیت (بر اساس آمار سال ۱۹۸۵) یکی از جوانترین ملل جهان محسوب می شود، به طوری که حدود ۴۲ درصد از جمعیت آن کمتر از ۱۵ سال و ۵ درصد جمعیت آن بالای ۶۵ سال سن دارند. رشد جمعیت این کشور در سال ۱۹۸۰ معادل ۱۹ درصد بوده و به این ترتیب پنجمین کشور پرجمعیت جهان محسوب می شود، در میان نژادهای گوناگون، ۱۵۰ تا ۲۰۰ لهجه و زبان متفاوت وجود دارد و زبان رایج در آن مالایی است. در قرن اول میلادی معتقدات مردم بر پرستش اجداد و اعتقاد به اصالت روح استوار بود، لیکن با ورود تجار هندی، بتدريج مذهب بودایی رواج یافته و پیشرفت آن تا قرن ۱۴ میلادی که اسلام در این کشور برسیت شناخته شد، استمرار داشته است. سابقه ورود دین مبین اسلام، به قرن اول هجری بازمی گردد. تجار

بمناسبت بزرگداشت يوم الله ۲۲ بهمن و گرامیداشت یازدهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، هشتی از سوی جمعیت زنان به سرپرستی خدای «مهرآرماگرچی» و بنابند عوت انجمن «محمديه» و سازمان «عایشه» در تاریخ ۱۳ بهمن ماه ۶۸ به مدت یک هفته به کشور اندونزی اعزام شد. قبل از ارائه گزارش اجمالی سفر، اشاره ای به مقام و موقعیت کشور اندونزی خواهیم داشت و با چگونگی ورود اسلام به این سرزمین و روابط قیامیین دو کشور آشنا می شویم.

اندونزی بزرگترین مجمع الجزایر جهان است که ۶ هزار جزیره از ۱۳۶۶۷ جزیره آن قابل سکونت می باشد. این کشور همسایه چین - مالزی - سنگاپور - فیلیپین - استرالیا - برونی و گینه جدید است که با دارا بودن



چند تن از اعضای هیأت جمعیت زنان جمهوری اسلامی در جمع مسئولان سازمان عایشیه و مربیان مهد کودک این سازمان

و مذاهب دیگر هستند. این امر موجبات روابط فرهنگی - مذهبی و علائق دوستی ایران و اندونزی را از قرن‌های پیش بایکدیگر فراهم کرده است. از قرن نهم هجری قمری هزار بسیاری از روحانیون و علمای ایرانی در آن صفحات به صورت زیارتگاه درآمده است.

انقلاب اسلامی در ایران پیوندهای دیرینه قیامین را مستحکم تر کرد، به طوری که این کشور در زمینه طرح نقض حقوق بشر در مجمع عمومی سازمان ملل در سالهای ۸۷-۱۹۸۶، همچنین در مورد اخراج اسرائیل از سازمان ملل، به نفع جمهوری اسلامی ایران رای داد.

در این بخش از گزارش، به معرفی سازمان عایشیه و محمدیه (سازمان مدعو) به اختصار می پردازیم: سازمان عایشیه ارگان زنان سازمان محمدیه است که خود را پیرو عایشه می خوانند. سازمان محمدیه نیز خود را پیرو حضرت محمد (ص) پیامبر اکرم می دانند. این سازمان بزرگترین سازمان فعال در اندونزی است که سابقه تأسیس آن به قرن دوازدهم باز می گردد.

مؤسس آن حاجی احمد دهلان از مبارزین سرشناس این خطه است. این سازمان مستقل است ولی زیر نظر

ایرانی و عرب که عامل ارتباط تجاری بین خاور دور و اروپا بودند، با ورود به جزایر سوماترا دین اسلام را نیز با خود به ارمان آوردند. اولین حکومت اسلامی در اندونزی و بنابه اعتقاد مورخین، در کل منطقه خاور دور، بین سالهای ۸۶۴-۸۱۰ میلادی، بنام پادشاهی Perlak بوجود آمد، که توسط سلطان علاء الدین سید مولانا عبدالعزیز شاه رهبری می شد. توسعه اسلام موجب سقوط امپراطوری بزرگ «ماجاپاهیت» شد و در اغلب ولایات تابعه آن امپراطوری عظیم، که کامبرج و قسمتی از تایلند و مالزی و فیلیپین تحت حکومت آن بود، سلطنتهای کوچک مستقلی تأسیس شد که از اسلام پیروی می کردند.

استقبال شدید مردم به پذیرش اسلام زبانه زد عام شد و اسلام از این دیار به مناطق مجاور راه یافت. تعداد مساجد و مصلاها در اندونزی که به بیش از نیم میلیون می رسد، خود مبین شدت استقبال مردم از اسلام است، به طوری که این کشور جزء یکی از بزرگترین کشورهای اسلامی جهان بشمار می رود. نود درصد جمعیت آن مسلمان و ۹ درصد مسیحی و بقیه، پیروان هندو و بودایی

* در حالیکه ۹۰ درصد جمعیت اندونزی را مسلمانان تشکیل می دهند، تنها ۷ درصد زنان دارای حجاب محلّی هستند.

چندین زن محبّبه در دانشگاهها می ترسند و برای ممانعت از ورود آنها به دانشگاه قانون وضع می کنند». آنگاه هیئت، پس از پاسخ به سوالات حاضرین، به همراه خانم اُبیّه از معهد زُمرّد الاسلامی التّربیة البنات بازدید کرد. اعضای هیئت در جمع خواهران حاضر شدند و پس از معارفه و پذیرایی، خانم اُبیّه ضمن خوش آمدگویی به هیئت، اهم اهداف و رنوس فمالیتهای مرکز را برشمردند. پس از اجرای دوسرود محلّی توسط دختران، سرکار خانم گرجی فعالیتها و اهداف و برنامه های جمعیت زنان را معرفی کردند. در خاتمه، از کلاسها، خوابگاه و کارگاههای خیاطی مرکز بازدید به عمل آمد.

معرفی مرکز زُمرّد: مرکز زمرّد یک مؤسسه اسلامی متعلق به زنان است که هفت سال پیش توسط خانم اُبیّه و همسرش تأسیس شده است. آنها ابتدا با مساعدتهای مردمی دارالایتمای را بوجود آوردند و سپس خوابگاهی با ظرفیت ۵۰ نفر جهت افرادی بی بضاعت دایر کردند. پس از تأسیس مرکز زمرّد، خانم اُبیّه در روزهای یکشنبه هر هفته در گردهمایی عمومی مسجد مرکز فوق به سخنرانی

وزارت دینیّه عمل می کند. بنیانگذار سازمان، عایشه خانم حاجیه همسر احمد دهلان است این سازمان در ۲۷ رجب ۱۳۳۲ (برابر آوریل ۱۹۱۷) تأسیس شد و سازمانی است که مستقل از سازمان محمدیّه عمل می کند. این سازمان همانند کلیه سازمانهای دیگر تابع دواصل محوری است:

نخست اصل فلسفی پنجگانه پانجسیلا (زیر بنای اصول و ایدئولوژی اندونزی است که مشتمل بر ۵ اصل اعتقاد به خدا، انسانیت- ناسیونالیسم- دموکراسی و عدالت اجتماعی است).

دوم پذیرش قانون ملی کشور، که حافظ مسائل امنیتی و منافع کشور است. سازمان مذکور در ۲۷ استان اندونزی شعبه دارد. این سازمان با تلاش مستمر فرهنگی و خدماتی خود توانسته است تعدادی از دانشگاهها، مراکز آموزش عالی، دبیرستانها، مهدهای کودک، دارالایتمام و بیسمارستان زیر پوشش خود قرار دهد.

• • •

هیئت چهار نفره خواهران اعزامی از سوی جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران در فرودگاه جاکارتا (پایتخت این کشور) مورد استقبال گرم مسئولین سازمان عایشه قرار گرفتند. پس از معارفه و خوش آمدگویی برنامه های روزانه هیئت به ترتیب ذیل صورت پذیرفت:

(یکشنبه ۶۸/۱۱/۱۵): اولین برنامه هیئت، بازدید از مرکز تربیت اسلامی خواهران (معهد التّربیة الاسلامیة) معهد زمرّد بود. این مرکز به سرپرستی خانم فریده اُبیّه جهت ترویج و نشر فرهنگ اسلامی در بین زنان و دختران جوان تأسیس شده است. در اجتماع باشکوه طلاب معهد، خانم گرجی اظهار داشت: «ما از کشوری می آییم که یازده سال پیش، انقلاب کرد و به آزادی رسید. رمز انقلاب ما در فلسفه اتحاد مردم کشورمان نهفته بود؛ ایشان در ادامه افزودند: «حضرت امام (قدس سره) زن را چنانچه باید به جهاتیان معرفی کردند و همین بازگشت حقوق انسانی به زن است که واهمه ذول شرق و غرب را بدلتجا رسانیده که حتی از

و تبلیغ می پردازد. مرکز آموزشی زمره نبرد در سال ۱۹۸۳ تأسیس شده و مراحل ابتدایی تا قبل از دانشگاه را شامل می شود. اساتید و مدرّسین مرکز که قریب به دوست نفر هستند، از طریق دانشگاه شریف هدایت می شوند. دانشجویان دوره فوق لیسانس نیز تأمین و در تمام شهرهای اندونزی به کار تبلیغ اشتغال دارند. تدریس دوره عالی به عهده خانم آیه است.

(دوشنبه ۶۸/۱۱/۱۶): در ایسن روز دو تن از مسئولین سازمان عایشه بانامهای خانم مهدیه (رئیس و رهبر عایشیه) و خانم نورنی (مسئول روابط عمومی سازمان) به استقبال هیئت در هتل آمده، هیئت را جهت بازدید از مسجدالازهر و شرکت در اجتماع مسئولین و اعضای سازمان عایشیه، شاخه جاگارتا، به محل مربوطه بردند. در سالن اجتماعات مسجد الازهر (بزرگترین مسجد جاگارتا) تعداد پانصد نفر از مسئولین طراز اول و اعضا و دست اندرکاران سازمان منتظر ورود هیئت ایرانی بودند. پس از ورود، هیئت با ابراز احساسات حاضرین مواجه شد و پس از مصافحه گرم با همه خانمها، مسئولین سازمان معرفی شدند. از جمله آنها خانم یومیوکوکایا رئیس تربیت مبلغین و مدرّسین مذهبی جاگارتا، خانم تاتیماریونو رئیس مالی و خانم میسورا مسئول میهمانان و تشریفات بودند. متقابلاً هیئت ایرانی نیز به حاضرین معرفی شدند. سپس خانم مهدیه با ذکر صلوات به پیامبر اکرم (ص) و حمد و سپاس به درگاه احدیت اظهار خوشوقتی کردند که هیئت ایرانی این فرصت را به سازمان عایشیه داده است تا میزبان آنان در این سفر پر میمنت باشد. ایشان در ادامه سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام خمینی (قدس سره) را تبریک و رحلت رهبر عظیم الشان ایران اسلامی را تسلیت گفتند و ضمن آرزوی سفری خوش و خاطره انگیز برای هیئت ایرانی، اعزام هیئت را طلیعه روابط فرهنگی و اجتماعی زنان دو کشور و سرمنشأ کار و فعالیت بیشتر برای نیل به اهداف عالیّه اسلامی دانستند. سپس از خانم گرجی دعوت نمودند تا سخنانی ایراد فرمایند. آنگاه خانم

گرجی سخنان پرشوری را در مظلومیت اسلام در قرون اخیر و بیداری مردم، حتی در ورای مرزهای اسلامی با تلاوت آیه شریفه: «یا ایها الناس انا خلقناکم من ذکر و انشی و جعلناکم شعوباً و قبائل لتعارفوا ان اکرمکم عندالله اتقیکم» شروع کردند و افزودند: «اسلام براساس وحدت مسلمین استوار است، زیرا همه به یک قبله نماز می گزارند و یک خدا را می پرستند و از فرامین یک پیامبر تبعیت می کنند. مردم ما با وحدت کلمه و اتکال به خداوند متعال انقلاب کردند و به فرموده امام بزرگوارمان این انقلاب انفجار نور بود. آنگاه از طرف جمعیت زنان یازدهمین بهار آزادی را تبریک گفتند و در خصوص رمز موفقیت و پیروزی انقلاب اسلامی در ایران بتفصیل صحبت کردند و یادآور شدند که دنیا خیلی دیر متوجه حق مسلم زنان در اعاده حقوق آنان شده است، در حالیکه دین مبین اسلام در ۱۴۰۰ سال قبل، تمام حقوق زنان و مردان را یکسان دانسته و ملاک برتری این دو قشر را در تقوا و فضیلت قرار داده است. الگویی زن مسلمان به فرموده امام راحل همان زهرای اظهر است که در تمام مسائل سیاسی و اجتماعی... شرکت

بیمارستان سازمان عایشیه

اولین بیمارستان اسلامی در

اندونزی است که کادر

اجرایی آن همگی داری

پوشش اسلامی هستند.

داشتند و بدین ترتیب با احیای ارزشهای اسلامی زن ایرانی توسط امام عزیز، فعالیت زن ایرانی در صحنه های اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و هنری و... با رعایت شئون اسلامی، بیش از گذشته ظهور و بروز نمود. زن ایرانی همانند سیمیه اولین شهید صدر اسلام، چه در پیروزی انقلاب اسلامی و چه در جنگ تحمیلی، رشادتها از خود نشان داد و شهید داد. زن انقلابی ایرانی حتی در ارتش و سپاه و بسیج نیز فعالیت و حضور چشمگیر دارد. در خاتمه جلسه خانم گرجی به سئوالات حاضرین پاسخ گفتند.

دومین برنامه در این روز شرکت در نماز جماعت مسجد الازهر بود. نکته قابل ذکر اینست که خانمهای نمازگزار پس از اقامه نماز مقتعه ها را برداشته، یا سرو روی آرایش کرده از مسجد خارج شدند. می توان گفت که مسئله حجاب در این دیار بسیار ناشناخته و غریب است و تنها هفت درصد از زنان در این کشور اسلامی با دارا بودن ۹۰ درصد جمعیت مسلمان، حجاب محلی دارند. پس از اهدای تعدادی کتب و نشریات جمعیت به کتابخانه مسجد هیئت عازم بیمارستان عایشه متعلق

به سازمان عایشه شد. این بیمارستان با قدمت ۳۲ ساله، دارای ۳۶ تخت بستری و ۵ بخش مجزا می باشد. که هیئت از دو بخش زنان و عمومی بازدید به عمل آورد. طبق گفته رئیس بیمارستان، معالجه بیماران در این بیمارستان با هزینه بسیار نازل صورت می گیرد. در پایان بازدید هدیه ای به رسم یادبود به رئیس بیمارستان اهدا گردید.

چهارمین برنامه هیئت، بازدید از سه یتیم خانه و مهد کودک بود که زیر نظر سازمان عایشه اداره می شود. در سومین محل مورد بازدید ۱۰۵ کودک بطور مختلط و عموماً از طبقه فقیر و محروم جامعه نگهداری می شدند. مربیان مهد نیز به طور رایگان خدمت می کردند. این یتیم خانه در محله فقیرنشین شهر و در مرکز تبلیغ مسیحیت توسط کلیسای بسیار عظیم و نویناد شهر واقع شده است تا از این طریق، از جذب نسل جدید به مسیحیت جلوگیری شود. در این مهد، کودکان با اسلام و آموزش قرآنی آشنا می شوند. در این بازدید وجه نقدی بابت کمک به تعلیم اطفال در اختیار مسئول مهد قرار گرفت.

هیأت اعزامی جمعیت زنان جمهوری اسلامی در طول مدت اقامت در سنوئوری از مرکز تربیت معلم سازمان عایشه بازدید کرد.



(روز سه شنبه ۱۷/۱۱/۶۸):

* بیش از نیم میلیون مسجد و
مصلی در اندونزی وجود دارد.

* دین اسلام بوسیله تجار
ایرانی و عرب در قرن اول
هجری به اندونزی وارد شد.

اولین برنامه هیئت بازدید از مرکز تربیت معلم عایشیه بود. دانشجویان این مرکز یک دوره سه ساله را پشت سر می‌گذارند و پس از فارغ التحصیلی می‌توانند در تمام نقاط اندونزی استخدام شوند. دانشجویان این مرکز موظفند ماهانه دو هزار روپیه بابت آموزش شهریه پرداخت کنند. این مرکز در سال ۱۹۰۹ تأسیس شده و دارای ۲۶۰ دانشجوی دختر و پسر است قبل از سال ۱۹۷۲ این مرکز دخترانه بوده است. از تعداد یاد شده ۳۰ نفر پسر هستند. این مرکز با دارا بودن ۳۸ مدرس، زیر نظر وزارت فرهنگ و آموزش عالی فعالیت می‌کند. خانم هاردینی آردنا رئیس دبیرتعمان و استاد دانشگاه در رشته زبان و ادبیات است. در این بازدید، هیئت مورد استقبال فراوان دانشجویان و کادر آموزشی مرکز قرار گرفت و پس از سخنرانی سرکار خانم گرجی، کتب و نشریات جمعیت به کتابخانه مرکز اهدا شد.

دومین برنامه هیئت بازدید از بوستان اطفال بود که بچه‌ها با لباسهای محلی بسیار زیبا، سرودهای محلی اجرا کردند. سپس آیاتی از قرآن کریم را همخوانی کردند. پس از دیدار با مریبان و مسئولین مهد، هیئت جهت بازدید از بیمارستان بزرگ سازمان عایشیه عازم این محل گردید. ابتدا پس از ضیافت ناهار جلسه رسمی با حضور ۱۴ نفر از مسئولین بیمارستان که همگی از اعضای برجسته سازمان عایشیه بودند، آغاز شد. پس از خیر مقدم گویی و معارفه طرفین، فعالیتهای مرکز عایشیه، سازماندهی و تاریخچه تشکیلات آن با بخش تصاویری تشریح گردید. سپس از بخشهای مختلف بیمارستان بازدید به عمل آمد. بیمارستان فوق که در سال ۱۹۷۱ بنا شده دارای تجهیزات بسیار خوب درمانی و پزشکی و شامل پانصد اتاق با وسایل مدرن بود. این بیمارستان اولین بیمارستان اسلامی در اندونزی است که کادر اجرایی آن، همگی دارای پوشش کامل اسلامی هستند.

(روز چهارشنبه ۱۸/۱۱/۶۸):

هیئت با همراهی خانم میسوره با یک ساعت پرواز بین شهری به شهر جوک جا کارتا (مرکز اصلی سازماندهی و تشکیلات محسبیه) رسید. اولین برنامه هیئت در این شهر بازدید از یک بیمارستان تحت پوشش سازمان عایشیه بود. بازدید هیئت از این بیمارستان، مصادف با جشن سالگرد تأسیس بیمارستان بود که حضور هیئت در جشن و شادی آنها لطف و صفایی دیگر به آن بخشید. سرکار خانم گرجی در جمع کادر پرستاری که در حال انجام مراسم مسابقه علمی بودند، حضور یافته، پس از اظهار خوشوقتی هیئت از شرکت در چنین جشن باشکوهی سخنان کوتاهی ابراد کردند. ایشان ضمن بیان حدیث معروف «العلم العلمان، علم الادیان و علم الابدان» توضیحاتی دادند و برای مسئولین و کتیبه پرستل بیمارستان، آرزوی توفیقات روزافزون کردند.



مراسم تودیع هیأت اعزامی جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران در منزل یکی از مسئولان سازمان‌های عایشیه و محمدیه برگزار شد.

داده می‌شود. دانشجویان ماهانه دو هزار روپیه شهریه می‌پردازند و از مراسم آندونزی در آن پذیرفته می‌شوند. چهارمین محل مورد بازدید، مقر اصلی سازمان عایشیه بود. در این مرکز ضیافت ناهاری ترتیب یافته بود. همچنین جلسه‌ای با حضور اعضای رسمی سازمان منعقد شد. در این نشست خانم پروفیسور «پارور و بیارید» پس از خوش آمدگویی و انجام تعارفات معموله اظهار داشت: سازمان عایشیه در سال ۱۹۱۷ در این شهر تأسیس شد. و این محل دفتر مرکزی سازمان است و در ۲۶ ایالت آندونزی شعباتی دارد که تقریباً مستقل از سازمان محمدیه عمل می‌کند. این سازمان در بدو تأسیس همه ساله کنگره‌ای برگزار می‌کرد، ولی از سال ۱۹۴۵ که آندونزی استقلال خود را باز یافت، هر سه سال یکبار و از سال ۱۹۸۵، هر ۵ سال یکبار تشکیل می‌گردد. ایشان از سرکار خانم گرجی رسماً دعوت کردند تا در کنگره آتی شرکت نمایند. ایشان همچنین با بیان اهداف

دومین محل مورد بازدید هیئت، مدرسه عالی پرستاری بود. این مدرسه که شبانه‌روزی است و تعداد چهارصد و شصت کارآموز را در یکدوره شش ساله تعلیم می‌دهد، توسط سازمان محمدیه اداره می‌شود. هیئت ضمن حضور در کلاسهای درس دانشجویان در محوطه حیاط مدرسه مورد پذیرایی قرار گرفت و سرکار خانم گرجی ضمن ابراز خوشوقتی هیئت از حضور در این اجتماع پرشکوه، اظهار داشتند که در کشور اسلامی ایران خانمها با حجاب اسلامی در مراکز آموزش عالی مشغول به تحصیلند و پس از کسب مدارج علمی در مؤسسات و نهادهای مربوطه، به ارائه خدمات مردمی می‌پردازند.

سومین برنامه هیئت، بازدید از مرکز تربیت معلم بود. این مرکز بنام مدرسه عالی محمدیه در سال ۱۹۶۹ تأسیس شده و دارای ۳۴۰ دانشجو و ۴۹ مدرس است. در این مرکز بیست واحد دوسه در طول سه سال آموزش

✽ مزار بسیاری از روحانیون و علمای ایرانی در اندونزی به صورت زیارتگاه درآمده است.

سازمان عایشه متذکر شدند که این سازمان در ۲۷ رجب ۱۳۳۲ (برابر با آوریل ۱۹۱۷) تأسیس شده و مقر اصلی آن در شهر جوک جا کارتا می باشد. این سازمان ۹ عضو اصلی (شورای مرکزی) و حدود صد هزار عضو فعال در سراسر اندونزی دارد. وی در این رابطه اظهار داشت: سازمان عایشه ۵ نوع هیئت مدیره دارد که عبارتند از: مدیریت داخلی (مملی) که در جوک جا کارتا مستقر است؛ مدیریت ایالتی (محلی) که در مرکز هر ایالتی مستقر می باشد و ۲۴ ایالت فعال دارد. مدیریت ناحیه ای که محل اصلی آن در جا کارتا است و ۲۵۰ ناحیه را تحت پوشش خود دارد. مدیریت فرعی که تابع پایتخت است و در ۱۵۰۰ محل فعالیت دارد؛ ایشان در خاتمه افزودند که پنجمین نوع آن مدیریتی است که در هر بخش از کشور شاخه های فرعی و کارهای جنبی عایشه را انجام می دهد و در هر گوشه و کنار کشور اندونزی فعال است و هزاران محل را به خود اختصاص داده است. سپس سرکار خانم گرجی پس از معرفی اعضای هیئت، از پذیرایی گرم و صمیمی خواهران عایشه تقدیر و تشکر کردند و اظهار امیدواری کردند که این رفت و آمدها استمرار یابد تا شناخت بیشتری از اهداف عالیّه هر دو سازمان عایشه و جمعیت زنان

جمهوری اسلامی ایران به عمل آید. ایشان در ادامه سخنان خود به معرفی جمعیت پرداختند و اهداف، تشکیلات، عملکرد و برنامه های آن را مشروحاً متذکر شدند. سپس پیرامون تأکید رهبر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (قدس سره) مبنی بر حضور فعال زنان در مساق تریستی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی به طور مبسوط سخن گفتند که مورد توجه خانمها قرار گرفت و در پایان به سوالات مطروحه پاسخ گفتند.

آخرین برنامه هیئت در این روز بازدید از دارالایتام عایشه بود. این مرکز در سال ۱۹۵۴ تأسیس یافته و تعداد هفتاد دختر را از سن ۵ تا ۱۵ سالگی به طور شبانه روزی نگهداری می کند. مرکز فوق از امکانات بسیار خوب و محیط سالم بهداشتی برخوردار است. آنگاه، هیئت از بخشهای مختلف مرکز بازدید به عمل آورد.

(پنجشنبه ۶۸/۱۱/۱۹)

اولین برنامه هیئت، بازدید از مسجد تاریخی و بسیار زیبایی شهر بود. قدمت این مسجد به بیش از هزار سال پیش می رسد. سبک معماری آن بسیار جالب و دیدنی است. سپس از قصر سلاطین بازدید به عمل آمد. این قصر که به صورت مرکز توریستی درآمده، دارای قدمت بسیار است. در این محل توجه اکثر بازدید کنندگان به هیئت ایرانی معطوف شده بود، زیرا بنا به گفته راهنمای قصر، این اولین بازدید خانمهای ایرانی از این مکان و به طور کلی از شهر جوک جا کارتا بوده است. عصر همان روز هیئت به پایتخت عزیمت کرد و در ضیافت تودیع که در منزل یکی از مسئولین عایشه ترتیب یافته بود، شرکت جست. در این ضیافت، همسران مسئولین طراز اول سازمان محمديه و عایشه حضور داشتند. در خاتمه این میهمانی سرکار خانم گرجی از پذیرایی و میهمان نوازی گرم و صمیمی سازمان سپاسگزاری نموده، آرزو کردند که چنین میزبانی را جمعیت زنان در ایران از هیئت خانمهای اندونزیایی داشته باشد.



فعالیت‌های جمعیت زنان در زمستان ۶۹

- ۱- برگزاری سمینار «اصالت و رسالت زن» به مناسبت میلاد سادات حضرت زهرا(س) و فرزند صالح آن بزرگوار حضرت امام خمینی (س) و روز زن، که در تاریخ ۶۹/۱۰/۱۶ در محل کانون توحید تشکیل شد. این سمینار با سخنرانی جناب حجة الاسلام والمسلمین، آقای خوشنویسها، تحت عنوان «اصالت و رسالت زن» آغاز شد و با میزگردی با حضور جناب حجة الاسلام والمسلمین، آقای دکتر شیخ الاسلام، سرکار خانم دستغیب و سرکار خانم مقدسی، حول محورهای: عرفان حضرت زهرا(س) و حضرت امام (قدس سره)، مسئولیت فعلی زنان در قبال جامعه، خطبه حضرت زهرا(س) و نقش اجتماعی ایشان ادامه یافت.
- ۲- ملاقات و مصاحبه عده‌ای از خبرنگاران خارجی میهمان دهه فجر با سرکار خانم معصومی پیرامون جنگ و علل حضور آمریکا و هم پیمانانش در خلیج فارس و همچنین مسائل حقوقی زنان در ایران و سایر کشورها. همچنین ملاقات ایشان با گروه‌های مختلف مردم در طی روزهای دهه فجر در محل دفتر مرکزی جمعیت زنان جمهوری اسلامی ایران.
- ۳- اعزام گروه‌های متعددی از سواهران تبلیغ و سخنران جمعیت به مراکز استانها، و شهرستانها به مناسبت روز زن و نیز ایام مبارکه دهه فجر.
- ۴- تشکیل غرفه کتاب جمعیت در نمایشگاه کتاب دهه فجر انقلاب اسلامی.
- ۵- ملاقات سرکار خانم فرشته اعرابی، مسئول روابط عمومی جمعیت با خانم دکتر رقیه قنبرقیزی از فرهنگستان علوم آذربایجان شوروی، در خصوص جایگاه زن در نظام جمهوری اسلامی ایران و آذربایجان شوروی و نحوه گسترش ارتباطات فرهنگی بین آنها و همچنین با دکتر الیاس (عضو پارلمانی ایالت مسلمان نشین بوتلام سربلاتسکا)، در خصوص وضعیت مسلمانان سربلاتسکا و کمکهای فرهنگی به آنان.
- ۶- تهیه لوازم زندگی برای ۱۶ زوج جوان.
- ۷- چاپ تقویم سال ۱۳۷۰ و چاپ بروشور.
- ۸- تهیه و تنظیم مقالاتی جهت درج در نشریات خارج از کشور.